$$\begin{array}{lll}
6p^2 + 1 = 10ap + a^2, & p = \frac{5a + \sqrt{31a^2 - 6}}{6}, & p = a + b \\
5a^2 = 2ab + 6b^2 + 1, & a = \frac{b + \sqrt{31b^2 + 5}}{5}, & a = b + c \\
3b^2 = 8bc + 5c^2 - 1, & b = \frac{4c + \sqrt{31c^2 - 3}}{3}, & b = 3c + d \\
2c^2 = 10cd + 3d^2 + 1, & c = \frac{5d + \sqrt{31d^2 + 2}}{2}, & c = 5d + e \\
3d^2 = 10de + 2e^2 - 1, & d = \frac{5e + \sqrt{31e^2 - 3}}{3}, & d = 3e + f \\
5e^2 = 8ef + 3f^2 + 1, & e = \frac{4f + \sqrt{31f^2 + 5}}{5}, & e = 2f - g \\
f^2 = 12fg - 5g^2 + 1, & f = 6g + \sqrt{31g^2 + 1}. &
\end{array}$$

Tamdiu scilicet hae operationes continuantur, quoad in media columna perueniatur ad $\sqrt{31g^2 + 1}$ eiusdem formae, quam habuit proposita $\sqrt{31p^2 + 1}$. Perspicuum iam est si ponatur $g = 0$ fore

$f = 1$. Hincque retrogrediendo habebitur: $e = 2, d = 7, c = 37, b = 118, a = 155, p = 273$, atque $q = 1520$.

§17. Quo autem non tanto opus sit labore ad valores ipsarum p et q inueniendos pro dato numero a , sequentem tabulam annexere visum est, in qua pro singulis valoribus ipsius a exhibentur minimi numeri, qui loco p substituti reddant $ap^2 + 1$ quadratum.

[184]

a	p	q	a	p	q
2	2	3	37	12	73
3	1	2	38	6	37
5	4	9	39	4	25
6	2	5	40	3	19
7	3	8	41	320	2049
8	1	3	42	2	13
10	6	19	43	531	3482
11	3	10	44	30	199
12	2	7	45	24	161
13	180	649	46	3588	24335
14	4	15	47	7	48
15	1	4	48	1	7
17	8	33	50	14	99
18	4	17	51	7	50
19	39	170	52	90	649
20	2	9	53	9100	66249
21	12	55	54	66	485
22	42	197	55	12	89
23	5	24	56	2	15
24	1	5	57	20	151
26	10	51	58	2574	19603
27	5	26	59	69	530
28	24	127	60	4	31
29	1820	9801	61	226153980	1766319049
30	2	11	62	8	63
31	273	1520	63	1	8
32	3	17	65	16	129
33	4	23	66	8	65
34	6	35	67	5967	48842
35	1	6	68	4	33

[185] §18. Hic statim occurrit modus perfacilis extrahendi quam proxime radicem quadratam ex numero quocunque non quadrato a . Quia enim est $ap^2 + 1 = q^2$ erit $\sqrt{a} = \frac{\sqrt{q^2-1}}{p}$, et, si q sit numerus valde magnus, erit $\sqrt{a} = \frac{q}{p}$ quam proxime. Sed loco p possunt poni singuli termini seriei $0, p, 2pq, 4pq^2 - p, \dots - A, B, 2qB - A$, et loco q singuli termini respondentes seriei huius $1, q, 2q^2 - 1, 4q^3 - 3q, \dots - E, F, 2qF - E$ (§12). Sit huius seriei terminus indicis $i = Q$, et illius terminus,

cuius index etiam i est $= P$, erit $\sqrt{a} = \frac{Q}{P}$. Quia vero, quo magis continuantur hae series, maiores quoque fiunt termini Q ; eo propior reperietur \sqrt{a} sumendis terminis serierum a primo longius distantibus. Sit exempli gratia $a = 6$, erit $p = 2$ et $q = 5$, seriesque sibi inuicem subscribantur
 vt sequitur, posteriore loco superiore posita: $\frac{1, 5, 49, 485, 4801, 47525, 470449, 4656965, \text{etc.}}{0, 2, 20, 198, 1960, 19402, 192060, 1901198, \text{etc.}}$